東 御 市

様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和６年 11 月 28 日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル
雷電没後 200 年記念事業

雷電マンガ「はっけよい！雷電」贈呈式

日 時 令和６年 12 月 13 日（金）10：00～

場 所 東御市役所 公室 送信枚数２枚(本書含む)

【内容】

別紙のとおり

【問合わせ先】

担当部課： 東御市企画振興部地域づくり支援課 担当者：神津 貴志

TEL：0268-75-5506 FAX： E-mail： chiiki@city.tomi.nagano.jp

東 御 市

（別紙）

【内容】

江戸時代の信濃国小県郡大石村（現東御市大石区）出身、天下無双の大相撲

力士「雷電為右衛門」の没後 200 年事業として当事業実行委員会が制作した雷

電マンガ「はっけよい！雷電」を東御市及び東御市教育委員会へ贈呈します。

本マンガを活用し、滋野小学校３年生の総合学習の時間に地域住民が先生と

なり、郷土の偉人の生い立ちや活躍を教え後世に伝えることを目的に贈呈しま

す。

贈呈式の概要は下記のとおりです。

記

日 時：令和６年 12 月 13 日（金）10：00～

場 所：東御市役所 公室

出席者：東御市長、東御市教育長

唐澤光章実行委員長、漫画家 シノダ桃庫（東御市在住）

制作冊数：2,000 冊（令和５、６年度東御市地域づくり活動補助金活用）

贈呈冊数：市立図書館 ５冊

市立５小学校図書館 各２冊

市内５児童館、５児童クラブ 各１冊

滋野小学校３年生 50 冊

※毎年、滋野小学校３年生へ贈呈し、総合学習の時間に活用して

いただく予定です。（10 年程度）

令和６年度合計贈呈冊数 75 冊

滋野小学校３年生スケジュール

令和７年１月中下旬 マンガを活用した総合学習（詳細な日付は学校と調整中）

令和７年１月 25 日 どんどこ巨大紙相撲力士づくりワークショップ

令和７年２月 22 日 どんどこ巨大紙相撲千秋楽（大会）

その他：その他各種イベント等で配布（非売品）